
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 235 del 17/04/2023 

REGISTRO GENERALE N. 235 del 17/04/2023 
 

Determina N. 76 del 17/04/2023 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: LAVORI DI: “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MATERNA IN VIA DELLA 

RINASCITA DA DESTINARE AD ASILO NIDO CUP D43H19000170005” SUB IMPEGNO 

E LIQUIDAZIONE SPESE PER RILASCIO AUTORIZZAZIONE IN DEROGA CUI DPR 

753/80. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Viste:  

➢ la delibera di C.C. n. 7 del 20/03/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025;  

➢ la delibera di C.C. n. 8 del 20/03/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025;  

➢ la delibera di G.C. n. 12 del 16/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

Finanziario per l’esercizio 2022 e affidati ai responsabili dei servizi i capitoli del bilancio 2022;  

 

Dato atto che i dipendenti identificati come Responsabili di Servizio sono abilitati a sottoscrivere gli atti 

d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 107 del T.U.E.L. D. Lgvo n. 

267/2000;  

 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 17.04.2023 con il quale ha prorogato l'attribuzione in capo al segretario 

comunale dott.ssa Marzia D'Incecco della Responsabilità dell'Area Tecnica, ad interim, con decorrenza dalla 

data della notifica e fino al 30.04.2023 e salvo revoca anticipata dovuta all'eventuale nomina di un 

responsabile di servizio prima della scadenza naturale del presente Responsabilità; 

 

Premesso che nell’allegato 3 del decreto Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali 

del Ministero dell'Interno di concerto con Il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del 

Ministero dell'Economia e delle Finanze con Il Capo del Dipartimento per le Politiche della famiglia della 

Presidenza del Consiglio dei ministri e con Il Capo del Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione e di 

formazione del Ministero dell’Istruzione del 30.07.2021 il Comune di Scafa risulta assegnatario di un 

finanziamento dell’importo di € 1.540.000,00 per la realizzazione dell’opera di “Adeguamento sismico della 

scuola materna di via della Rinascita – CUP: D43H19000370005”; 

 

Visto dell’accordo di concessione del finanziamento e meccanismi sezionatori sottoscritto in data 11.10.2022 

tra il Ministero dell’istruzione – C.F. 80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, 

Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza e il 

Comune di Scafa rappresentato dal Sindaco in qualità di rappresentante legale; 

 

Dato atto che l’opera è inserita sia nel programma triennale 2023/2025 sia nel bilancio pluriennale 

2023/2025; 

Visto il parere favorevole di massima pratica n. DER. no 9002-D  rilasciato da di RFI Rete Ferroviaria Italiana 

(Ferrovie dello Stato Italiane) con prot. n. UA 21/02/2023 RFI-NEMI.DOIT.AN.ING\A00\18\P\2023\000794 

del 21/02/2023, acquisito al protocollo del Comune con n. 1633 del 21.02.2023, con il quale fra le altre cose si 

prescrive ai fini del rilascio dell’autorizzazione in deroga cui DPR 753/80 il pagamento dell’importo di € 

550,00 compresa IVA per spese di istruttoria  da effettuare tramite bonifico bancario Codice IBAN 

IT56Z0200805351000500083566 Intestato a : Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. - Autorizzazioni in deroga”- 

Causale: "Pratica Autorizzazione in Deroga n. 9002-D AN"). Per i soggetti in regime di Split Payment 

l’importo da versare è pari a € 450,82; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 235 del 17/04/2023 

Visti: 

- il d.lgs.  18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il d.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

- la legge 07.08.1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

- lo statuto comunale; 

- gli artt. 147-bis, 153 comma 4, 183 co. 7 e 8, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui visto è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio”  

 

 per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

 

Sulla scorta di quanto espresso in premessa, che si intende qui integralmente riportato:  

 

1. di sub impegnare la somma di € 550,00 sull’impegno n.2022/30/159/1 del Cap. di spesa n. 2383 Art. 1   

Piano dei Conti 2.02.01.09.003 per il rilascio dell’autorizzazione in deroga cui DPR 753/80 da parte di 

RFI; 

 

2. di liquidare la somma di € 450,82 da eseguirsi con bonifico bancario Codice IBAN 

IT56Z0200805351000500083566 Intestato a: Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. - Autorizzazioni in 

deroga”- Causale: "Pratica Autorizzazione in Deroga n. 9002-D AN") per il rilascio dell’autorizzazione 

in deroga cui DPR 753/80 relativo al progetto “Adeguamento sismico scuola materna di Via della 

Rinascita - Scafa - da destinare ad asilo nido”; 

 

3. di dare mandato al servizio finanziario di liquidare gli oneri IVA pari a € 99,18 da versare direttamente 

all’erario a saldo della fattura che sarà emessa da Rete Ferroviaria Italiana; 

 

4. di dare atto dell’acquisizione dei seguenti codici: 

    - CUP D41B21000920001 

    - CIG Z453AAA445 

 

5. di dare atto altresì che Rete Ferroviaria Italiana risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, 

assicurativi ed assistenziali giusto DURC on line con scadenza validità al 29.04.2023 

(INAIL_36188081); 

 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

7. di rendere noto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è il geom. Luigi 

Buccella; 

 

8. di dare atto che: 

- il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio informatico del Comune, ai sensi 

dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento comunale attuativo; 

- il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 29 

del D.Lgs. n. 50/2016, dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dall’art. 1, comma 32, della L. n. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 235 del 17/04/2023 

190/2012, da assolvere tramite pubblicazione sul sito istituzionale del Comune. 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi in condizioni di 

conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico                            

                                        Dott.ssa Marzia D’Incecco 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 266 del 04/04/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  D'INCECCO MARZIA in data 

17/04/2023. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 266 del 04/04/2023 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

17/04/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 389 

Il 18/04/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 235 del 17/04/2023 con oggetto: 

LAVORI DI: “ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MATERNA IN VIA DELLA 

RINASCITA DA DESTINARE AD ASILO NIDO CUP D43H19000170005” SUB IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE SPESE PER RILASCIO AUTORIZZAZIONE IN DEROGA CUI DPR 753/80. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa D'INCECCO MARZIA il 18/04/2023.1 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


